Sanctionem penalem addit.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, mandatorum, derogationis, voluntatum, & decretorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Notarij publici, & publicæ officiorum decurioni.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarn. Dominicæ 1631. 12. Kal. Januarii, Pont. nostri anno 9.

Notarij publici, & publicæ officiorum decurioni.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1632. Indiæ 15. die vero 7. mensis Februarii, Pontif. autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. anno ejus 9. supradicta litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, dimissis in eisdem locis supradictarum literarum Apostolicarum exemplis affixis, per me Antonium Bardum Romanum S. D. N. Papa Curs.

Notarij publici, & publicæ officiorum decurioni.

Augustinus de Bolis pro Mag. Curs. Die 11. mensis Martii 1632. Illustrissimis, & Reverendissimis D. Francisus Vimbardus C. A. Clericus, & Archiviariorum Status Ecclesiastici Præfatus, ad instantiam R. P. D. Felicis Contelarii Camera præfata generalis Commissarii, ad majorem cautelam, & ut dicta litera Apostolica semper cum opus fuerit, in eadem Camera appareant, & alias omni meliori modo, &c. mandavit illas in ejusdem Camera libris registrari, prout registrata fuerunt, & collationata concordant.

Petrus Antonius Severus.

CXXXIII. Declaratio nullitatis Notariorum creatorum à Gubernatoribus Civitatum, aliorumque locorum Prætoribus, prætextu Bannimenti Henrici Card. Caietani S. R. E. Camerarii. Ac revalidatio Instrumentorum, & scripturarum per eos olim factarum. Necnon facultas Præfecti Archiviorum cognoscendi causas super nullitatibus huiusmodi creationum, & acta talium Notariorum revalidandi.

Quod Notarios in futurum extra Urbem creandos, & extingui, cui subjacere debeant, sanamus præscriptis hic idem Pont. ut in cons. præcedens.

URBANUS EPISCOPUS, Editæ A. 1631. Servum Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

IN suprema pastoralis officii specula, meritis licet imparibus, à Domino constituti, ad eâ, quæ populorum nostræ, & Sedis Apostolicæ temporali ditioni subditorum utilitatem, pacem, & securitatem respiciunt, vigilantiam nostræ aciem, prout officii nostri ratio postulat, sedulo dirigimus, & perturbationibus, quæ non solum ex malitia, verum etiam ignorantia personarum, & præcipue publicis addictarum negotiis exoriri noscuntur occurrentes, quantum Nobis ex alto conceditur, ejusdem officii nostri partes impartimus.

Exordium.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, aliis post creationem, & institutionem Archiviorum per felicis recordationis Sixti Papæ V. prædecessorem nostrum, in quibusvis status Ecclesiastici nobis, tunc illi, & Sedi Apostolicæ mediâtè, & immediatè subjecti Provincialis, Civitatis, Oppidis, Castris, Villis, & aliis locis designatis factam, bon. mem. Henricus, dum viveret tituli S. Prudentiæ Presbyter Card. Caietanus nuncupatus, S. R. E. Camerarius, de ejusdem Sixti prædecessoris expresso mandato, bonum Archiviorum eorumdem regimen, & Notariorum personas concernens edictum publicari fecerit, & inter alia ad obviandum litibus, & aliis periculis, quæ in dies ob imperitiam Notariorum suscitabantur, quod nullus Notarius per quamcumque personam, etiam prætextu cujuscumque facultatis, etiam ex Urbe nostra concessæ, extra Romanam Curiam creatus, officium Notariatus exercere possit, nisi prævio rigorofo examine per Gubernatorem, aut Superiorem loci, cum interventu Advocati, & Archivistarum approbatus fuisset, statuerit, & ordinaverit, Gubernatores verò Civitatum, quinimò & Prætores locorum minus insignium, edicti huiusmodi vim hæc in parte ex malitia, vel ignorantia, licet supina, minus bene percipientes, ex præmissis facultatem eisdem Notarios creandi sibi attributam fuisse præsumperint, ac proinde ingentem Notariorum, etiam imperitorum & ineptorum numerum temerè, & de facto creaverint, in nostræ, & Apostolicæ auctoritatis præjudicium, & gravamen contrahentium, & aliorum, qui similibus Notariorum operâ pro tempore usi decepti remanserunt, jacturam.

Gubernator Civitatum, & Prætores eorum locorum minus insignium, & alii locis designatis factam, bon. mem. Henricus, dum viveret tituli S. Prudentiæ Presbyter Card. Caietanus nuncupatus, S. R. E. Camerarius, de ejusdem Sixti prædecessoris expresso mandato, bonum Archiviorum eorumdem regimen, & Notariorum personas concernens edictum publicari fecerit, & inter alia ad obviandum litibus, & aliis periculis, quæ in dies ob imperitiam Notariorum suscitabantur, quod nullus Notarius per quamcumque personam, etiam prætextu cujuscumque facultatis, etiam ex Urbe nostra concessæ, extra Romanam Curiam creatus, officium Notariatus exercere possit, nisi prævio rigorofo examine per Gubernatorem, aut Superiorem loci, cum interventu Advocati, & Archivistarum approbatus fuisset, statuerit, & ordinaverit, Gubernatores verò Civitatum, quinimò & Prætores locorum minus insignium, edicti huiusmodi vim hæc in parte ex malitia, vel ignorantia, licet supina, minus bene percipientes, ex præmissis facultatem eisdem Notarios creandi sibi attributam fuisse præsumperint, ac proinde ingentem Notariorum, etiam imperitorum & ineptorum numerum temerè, & de facto creaverint, in nostræ, & Apostolicæ auctoritatis præjudicium, & gravamen contrahentium, & aliorum, qui similibus Notariorum operâ pro tempore usi decepti remanserunt, jacturam.

§. 2. Quare Nos temeritati huiusmodi occurrere, litibusque, discordiis, præjudiciis, & scandalis, quæ exinde provenire solent, obviare, ac tam pro præterito, quam perpetuis futuris temporibus opportuna ratione providere cupientes, Motu proprio, non ad alicujus super hoc Nobis oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa nostra scientia, meraque deliberatione, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, habita etiam à nonnullis probis, & peritis viris per Nos super hoc deputatis sententia, creationes Notariorum per Gubernatores, & Prætores prædictos, ut præfertur, factas, nullas, & invalidas, ac nulliter, & attentatè factas, ipsosque Notarios tali pacto creatos, prætextu eorum creationis huiusmodi, nullo modo Notarios esse, nec reputari debere, Apostolica auctoritate, tenore presentium decernimus, & declaramus.

Ita creati, & nulli, & invalidi, & nulliter, & attentatè facti, & ipsosque Notarios tali pacto creatos, prætextu eorum creationis huiusmodi, nullo modo Notarios esse, nec reputari debere, Apostolica auctoritate, tenore presentium decernimus, & declaramus.

§. 3. Et nihilominus ad consulendum indemnitati illorum omnium, qui bonam fidem sequuti eorum opera sunt usi, omnia, & singula testamenta, tam in scriptis, quam nuncupativa, codicillos, necnon cujuscumque generis contractus, & instrumenta, alique acta per similes Notarios, tam de presenti in vita degentes, quam vita functos, pro omnibus, & singulis cujuscumque ordinis, status, gradus, & conditionis, ac quibuscumque Ecclesiis, & locis piis, seu inter illos, & illa rogata, stipulata, & facta, etiam specialem expressionem requiruntibus personis, eisdem auctoritate, & tenore perpetuè revalidamus; Omnesque & singulos nullitatis ex tali creatione duntaxat provenientes defectus (dummodo tamen nullitas creationis huiusmodi acceptata, & in iudicium deducta nondum fuerit) sanamus, ipsique testamentis, & codicillis

Abus creati, & nulli, & invalidi, & nulliter, & attentatè facti, & ipsosque Notarios tali pacto creatos, prætextu eorum creationis huiusmodi, nullo modo Notarios esse, nec reputari debere, Apostolica auctoritate, tenore presentium decernimus, & declaramus.

URBANUS OCTAVUS.

odiolite, contractibus, & aliis (dummodo aliud no- obstat plenam, & indubiam fidem in iudicio, & extra illud, ac si per Notarios legitime creatos rogata, stipula- ra, & facta fuissent, adhiberi, neque in iudicio aut extra illud de nullitate ex premissa causa ullo unquam tempo- re, aut pacto argui, dici, vel opponi posse volumus, & mandamus: necnon sanationem, & revalidationem praedictas in quolibet dicti Status Ecclesiastici loco, a die, quo in ipso loco praesentes nostrae litterae modo, ac forma ibidem servari solitis, & consuetis publicatae fuerint, effectum sortiri, & de publicatione huiusmodi publicum documentum in libris Archivi cujuscumque loci, in quo facta fuerit, una cum eisdem praesentibus inferendum fieri debere statuimus, & ordinamus.

§. 4. Praeterea, cum sicut etiam accepimus, re ipsa com- petum sit complures alios Notarios ex potestate, vel solemnitate defectu, aut alii capitibus, quae de facili recenseri non possunt, nulliter, & de facto creatos existi- re, dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Archi- viorum Praefecto omnia, & singula instrumenta, & alia praemissa per Notarios ex quovis alio quam priori capite nulliter creatos rogata, & facta, facta tamen prius nobis- cum, seu cum pro tempore existentibus Romanis Pontifi- cibus successioribus nostris in singulis casibus occurrenti- bus verbo, & (dummodo nullitas praefata, ut praefertur, non sit a parte acceptata, nec in iudicium deducta) sanandi, & revalidandi, absque eo, quod unquam in fu- turum de nullitate huiusmodi dici, aut redargui possit, amplam, & omnimodam licentiam, auctoritatem, & facul- tatem concedimus, & impartimur.

§. 5. Inhibentes insuper sub indignationis nostrae, aliique gravissimis arbitrio nostro imponendis, & de- clarandis poenis omnibus, & singulis Gubernatoribus, Praetoribus, & aliis officialibus quovis nomine nuncu- patis Provinciarum, Civitatum, Terrarum, ac locorum dicti nostri Status mediate, & immediate subiecti, ne in futurum ullo unquam tempore praetextu edicti per praefatum Henricum Cardinalem, & Camerarium, ut praefertur, editi, & publicati, aliquem in Notarium creare, No- tariis vero, ut praefertur creatis, & quos pro tempore ex alio capite nulliter creatos esse per Praefectum huiusmo- di declarari contigerit, ne officium Notariatus praetextu eorum creationis tali pacto facta exercere audeant, vel praesumant.

§. 6. Necnon volentes, quod Notarii sic creati in eor- um exercitio perseverare intendentes, de novo se ab habente creandi potestatem, & servata forma per alias nos- tras litteras hodie praescribenda, creati, & admitti faci- ant.

§. 7. Ac decernentes easdem praesentes, ac omnia, & singula in eis contenta, & ex eo quod Notarii, & alii quicumque in praemissis, seu eorum aliquo interesse ha- bentes, vel habere quomodolibet praetendentes, eis nul- latenus consenserint, & ad hoc vocati, aut auditi non fuerint, minusque causae propter quas praesentes ema- narint, deductae, verificatae, seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus justificatae fuerint, nullo unquam tempo- re de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut inva- liditatis vitio, seu intentionis nostrae, & alio quovis de- fectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & sub- stantiali, sive ex eo quod in praemissis, seu eorum aliquo solemnitate, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, aut ex quovis alio capite a jure, vel facto, aut statuto, seu consuetudine re- sultante, vel praescriptionis, etiam quadraginta anno- rum, & ultra, aut enormis, enormissimae, ac totalis lae- sionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quae ad ef- fectum validitatis praemissorum necessarium exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra huiusmodi, & aliis superius expressis, seu relatis, nihil ullibi apparet, seu aliter probari possit, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos ju- ris reduci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, reductionis ad viam, ac terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, gratiae, vel iustitiae re-

medium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impe- trato, vel concessio quempiam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra illud posse, neque ipsas praesentes sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, sus- pensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis disposi- tionibus pro tempore quomodolibet faciendis, compre- hendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & sin- gulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in fu- turum, inviolabiliter observari.

§. 8. Sicque, & non alias in praemissis omnibus, & sin- gulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos & Nuntios, ac alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, in quavis cau- sa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubi- que iudicari, & definituri debere, irritum quoque, & ina- ne si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Quocirca Venerabilibus Fratribus nostris, & di- ctae Sedis de latere Legatis, & Prolegatis, necnon dilectis filiis Praesidentibus, Gubernatoribus, Praetoribus, aliisque Officialibus quovis nomine nuncupatis Provinciarum, Civitatum, & locorum praedictorum per Apostolica scri- pta mandamus, quatenus statim atque praesentes nostrae litterae illis, seu alicui eorum praesentatae fuerint, illas so- lemnius publicent, & publicari faciant, ac in eis con- tenta quaecumque per se, vel alium, seu alios debita ex- ecutioni demandent, & demandari procurent, contradi- ctories quoscumque, & rebelles, ac praemissis non parentes, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, omni, & quacumque appellatione, recursu, & reclamatione remotis, compes- cendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Bra- chii secularis.

§. 10. Non obstantibus pia memoriae Bonifacii VIII, de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo quis ultra tres dietas extra suam Civitatem, vel Diocesim ad iudicium earundem vigore praesentium non trahatur, & Pii IV. Romanorum Pontificum praede- cessorum nostrorum de gratis interesse dictae Camerae quomodolibet concernentibus infra certum tempus in eadem Camera insinuandis, & registrandis, ac aliis consti- tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon nostra de non tollendo jure quaesito, aliisque Cancellariae Apo- stolicae regulis, necnon Provinciarum, Civitatum, Terra- rum, Oppidorum, Castrorum, & aliorum dicti Status, tam mediate, quam immediate, ut praefertur, subiectorum loco- rum statutis, privilegiis, indultis, concessionibus, exem- ptionibus, immunitatibus, licentiis, facultatibus, deputa- tionibus, confirmationibus, extensionibus, prorogationi- bus, & literis Apostolicis, Legatis, Prolegatis, Gubernato- ribus, Praetoribus, & aliis Officialibus praefatis, ac quibus- vis aliis, etiam Communitatibus, Universitatibus, Monaste- riis, Hospitalibus, etiam S. Joannis Hierosolymitani, & aliis piis, & non piis locis, etiam speciali nota, & mentione di- gnis, etiam Motu, scientia, & potestate paribus, & etiam Con- sistorialiter, & de eorumdem Cardinalium consilio, & co- sensu, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritanti- bus, & aliis decretis, etiam necessariis exprimendis, etiam in vim contractus jurati, & Camerali obligatione vallati, & quovis alio robore, & cautela firmati, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, editis, factis, & plu- ribus, ac iteratis vicibus confirmatis, approbatis, & innova- tis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si in eis caveatur expresse, quod nullo unquam tempore sub similibus, vel dissimilibus facultatum, licentiarum, concessionum, privi- legiorum, & aliarum gratiarum praefatarum revocationi- bus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis quibuscum- que contrariis dispositionibus pro tempore edendis com- prehendantur, sed semper ab illis excepta, & quoties illa emanarent, toties in pristinum, & validissimum sta- tum, etiam sub posteriori data per eos, quibus concessa

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.

Contra iudi-
cari prohiberi
Executores
deputati
Contra iudi-
cari prohiberi
Contra iudi-
cari prohiberi

funt eligenda, restituta, reposita, & plenarie reintegrata, & de novo concessa sint, & esse censentur, necnon pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, harum serie specialiter, & expressè, ac latèssimè derogamus, & derogatum esse etiam volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Philus Crast. exemplum crast. di. puber.

§. 11. Volumus autem, & Apostolica auctoritate præfata decernimus, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem profusè fides in iudicio, & extra illud, habeatur, quæ ipsi originalibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostentæ.

Sanctissimus quoque summorum superaddit.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum declarationis, revalidationis, sanationis, statuti, ordinationis, concessionis, impartitionis, inhibitionis, decretorum, mandatorum, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Dat. P. An. 9. die 21. Dec. Registratio in Camera Apostolica.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Dominicæ 1631. 12. Kal. Januarii, Pont. nostri anno Nono. Die 11. mensis Martii 1632. Illustrissimus, & Reverendissimus D. Franciscus Vimbardus C. A. Clericus, & Archidiaconus Status Ecclesiastici Præfatus, ad instantiam R. P. D. Felicitis Contelori, Camera præfata generalis Commissarii, ad maiorem cautelam, & ut dicta littera Apostolica semper cum opus fuerit, in eadem Camera appareant, & alias omni meliori modo, &c. mandavit illas in eisdem Camera libris registrari, prout registrata fuerunt, & collationata concordant.

Petrus Antonius Severus.

CXXIV. Pia, & Pastoralis adhortatio ad Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos, Clerum, Religiosos viros, ac omnes Ecclesiæ Catholicæ Christiani fideles, ut ab Omnipotenti Deo suis precibus concordiam inter Catholicos Principes obtineant.

Non in similem pro tunc exortis motibus sedandis editis hic idem Pont. anno 1625. quam habes super tom. 4. num. 38. incip. Tonitrua.

Edita An. D. 1632. V R B A N U S P A P A V I I I. Venerabiles fratres, & dilecti filii saluem, & Apostolicam benedictionem.

Docet talis motus ibidem impendentibus in celo implorandum esse præsidium.

§. 1. Vnanimi Catholicæ Ecclesiæ consensu sine intermissione fusa ad Deum oratio, præsertim cum ipsum Ecclesiæ Caput in terris à Domino constitutum, præsidium è cælo suppliciter implorat, quam sit efficax remedium calamitatibus impendentibus, docet sacra pagina.

Ad hoc annis octavo excelsi pro sedandis tunc exortis motibus. Hanc indicationem habes in libro.

§. 2. Hinc Nos præteritis annis, Venerabiles Fratres, vos universos Apostolicis literis excitavimus ad congregandos cœtus Fidelium, & placandam iram Divinæ ultionis, dum Legationibus uteremur ad sedandos tunc exortis motus, qui Christianum orbem summoperè turbare posse videbantur, Catholicosque Principes inter se committere.

Et nunc pro periculis Regi Catholicae ardentibus idem fatigat.

§. 3. Nunc autem præsentia rei Catholicæ pericula hortantur Nos ad eandem opem pari ratione querendam in eisdem Principibus animorum conjunctionem inferere satagentes. Itaque ad patrem misericordiarum Deum cum fiducia confugimus, statim ad ostium, & pulsamus, ut qui se à famulis suis orari gaudet, optato Nos tandem dono publicæ quietis consoletur.

Es solemnus

§. 4. Quamobrem expedire existimavimus, solemnes

litteras supplicationes indicere, ut nobiscum Ecclesiæ univèrsæ conjungat officia pietatis, quibus super humanam mansuetam præstabit Divina bonitas, quod ex animo, & omni tempore petimus, multipliciter intercessoribus largiatur. Planè si audita vora nostræ fuissent, & precibus, sumere possemus stulam iocunditatis, & gratulari pacem Principibus Catholicis. Perseverantes tamen quantum in Nobis est, omnia præstamus, quæ ad obtinendam tranquillitatem, & inobscuritatem Religionis Catholicæ conferre censuerim.

§. 5. Hanc autem, cui reliqua omnia postponimus, non solum ordinariolum, sed etiam extraordinariolum Nuntiorum, quos ad Cæsaream Majestatem, & utrumque Regem mittimus, geminatis officiis, omnique conatu confestim studemus, & confidimus fore, ut instructi nostris notitiis, quibus eos non sine prudentissimæ Cardinalium consilio munivimus, ingruentia confestim discrimina possint avertere, & bono publico, Fideique Catholicæ effectus parere salutaris. Utinam hæc nostra Pastoralis muneris sollicitudo, Divina favente Clementia, affetat, ut aliarum similis nostra opera, successus optati fructum.

§. 6. Veruntamen, ne quid intentatum relinquatur, hortamur omnes ex Dominico grege, prout pollet quisque gratia apud aliquem ex Catholicis Principibus, ad accuratè incumbendum, ut turbantes excitati compescantur, & fiat expetita tranquillitas, quam sperare possumus, sublati è medio iis, quæ sunt in causa, ne eorundem Principum animi vinculo veræ charitatis conjuncti in concordiam coalescant. Ex mutuis autem, quæ hinc inde jactantur, expostulationibus quæ tam salubre opus impediunt, satis patent, nec deerunt rationes, quibus ea pii, prudentesque viri amoliantur. Quis enim non videt, nisi discordia disjungeret Principes Catholicos, neque hæresim, neque Infernum posse unquam perterrefacere Ecclesiam? Quamobrem cum aliquando humani labores in irritum cadant, Venerabiles Fratres, & dilecti Filii, jactate in Dominium cogitationes vestras, roboramini, & omne studium intendite, ut imminetia mala propulsetis armis orationis, & fidei. Apostolo enim docente, Gedeon, David, Samuel, & Prophetæ per eundem vicerunt Regna, adepti sunt repromissiones, extinxerunt impetum ignis, Castra vertebant exterorum, obturata erant ora leonum. Prope est Dominus omnibus inobstantibus eum in veritate.

§. 7. Itaque Nos etiam, qui inter hæc tempestates sedemus ad regimen Naviculæ Petri, cum eo ex toto corde, & supplici voce clamamus, Salva nos Domine, dum fidelis Congregatio populi effudit coram te corda sua, Deus adjutor noster in æternum: In te faciemus virtutem, & ipse ad nihilum deduces tribulantes nos. Salutare Fraternitatis vestris, & universo gregi Catholico solatium à Domino præstolamur, vobisque Apostolicam benedictionem peramantèr impartimur.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1. Aprilis 1632. Pont. Nostri Anno 9.

Confirmatio sententiæ latæ super caputio rotundo, ac largiori mozzetta à Fratibus S. Francisci strictioris observantiæ Recollectis Regni Franciæ deferendo. Et mandatum observandi dictam sententiã, cum impositione pœnarum.

Itemes Pont. hoc idem sanciverat antea, ut ipse ejus constis. 12. In supremo, hoc tom. 4. Sed quia in Regno Franciæ dictam const. non servabant, ideo sententiã super hoc pronuntiant de ejus mandato (quam hic habes de verbo ad verbum) obedire præcipit.

V R B A N U S P A P A V I I I. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Aliis à Nobis emanarunt literæ subsequentes, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam tuam

Indicere & cetera.

Non solum ordinariolum & cetera.

Expertis & cetera.

Ipse quoque & cetera.

Dat. P. die 1. Aprilis 1632.

CXXV

causam rei memoriam. In supremo Apostolatus sollo, me- rito licet imparibus, &c.

Omissis residuum hujus const. quia est sup. tom. 4. §. 2. Subinde vero cum Fratres Recollecti præfati præ insertis literis hujusmodi non acquiescerent, sed ad Nos recursum habuissent, Nos causam, & causas hujusmodi inter Fratres Capucinos ex una, ac Fratres Recollectos præfatos ex altera partibus, de, & super delatione, seu reformatione Capucii & Mozetta per eos defecti, ac declaratione in hac parte, & executione respectivè præinsertarum literarum nostrarum, rebusque aliis in actis causæ, & causarum hujusmodi latius deductis, filio nostro Guadonituli Sanctæ Mariæ de Populo presbytero Cardinali Bentivolo nuncupato, per alias nostras in simili forma Brevis expeditas commisitimus, coram quo ad nonnullos actus (ultra tamen illius conclusionem) deventum tandem suam in hujusmodi causa tulit, & promulgavit diffinitivam sententiam tenoris subsequenti, videlicet: Christi nomine invocato, pro Tribunali sedentes, & soluti Deum præ oculis habentes, per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de jurisperitorum consilio pariter, & assensu in his scriptis ferimus in causa, & causis, quæ coram Nobis vigore literarum Apostolicarum in forma Brevis expeditarum, in secunda, seu alia veriorum vertuntur instantia, inter Rev. Fratres Capucinos nuncupatos Ordinis Minorum Sancti Francisci ex una, & Rever. Fratres ejusdem Ordinis Sancti Francisci strictioris Observantiz, Recollectos Gallie nuncupatos, de & super delatione, seu reformatione Capucii, & Mozetta per eos deferendi, & declaratione in hac parte, & executione respectivè literarum Apostolicarum Sanctissimi D. N. Papæ sub dat. Romæ apud S. Petrum, sub diebus 10. Januarii, & ultima Julii anni 1624. in simili forma Brevis desuper expeditarum, ac Perillustri, & Reverendissimo D. Bernardino Archiepiscopo Damiatensi, Sedis Apostolicæ Nuntio in Regno Gallie commoranti, & Illustrissimo, & Reverendissimo D. Francisco tituli Sancti Callisti presbytero Cardinali de la Rochefoucault, & Reverendissimo D. Episcopo Silvanectensi respectivè dictarum, rebusque aliis in actis causæ, & causarum hujusmodi latius deductis, & illorum occasione, partibus ex altera, visis prius literis antedictis, ac omnibus juribus, & scripturis in judicio productis, actisque actitatis, & partibus hinc inde prius in jure, & in facto pluries auditis, visisque aliis omnibus viden. & consideratis consideran. factoque etiam verbo cum eodem Sanctissimo Papa, causamque & causas præfatas, unâ cum toto negotio principali Nobis commissas amplectentes, & decedentes, ac ultimodictas literas Sanctissimi D. N. Papæ, & etiam sententiam per Illustrissimū, & Reverendissimum D. Franciscum Cardinalem, & Reverendissimum D. Episcopum antedictos Judices, & executores aliâ ab eodem Sanctissimo D. N. Papa in hujusmodi causa deputatos promulgatam declarantes, Dicimus, pronuntiamus, decernimus, & diffinitivè sententiamus, & declaramus, prædictos Fratres Recollectos teneri, & obligatos esse ad deponendum Caputium, quod deferunt acuminatum, & tam eos qui Religionem hæcenus ingressi sunt, quam alios qui eandem Religionem in futurum ingredientur, similiter teneri, & obligatos esse ad deferendum Caputium rotundum formæ, & qualitatis hujusmodi, videlicet Caputium rotundum cum mozzetta largiori illi unita, & annexa, quod in majori latitudine suæ rotunditatis à parte anteriori ad posteriorem intra sinciput, & occiput non sit largius duarum quindecimarum portionum minoris, & extremæ suæ latitudinis, quæ erit ab anteriori ad posteriorem partem intra guttur, & collū ejusdem Capucii, delatione cujuscumque alterius generis, seu formæ Capucii illis in posterum penitus interdicta, firmissimeque & in robore suo perpetuò remanentibus cæteris omnibus, & singulis contentis in ultimodictis literis Apostolicis Sanctissimi D. N. quæ, & quas in omnibus, & per omnia, etiam sub pœnis, & censuris in eis expressis inviolabiliter observari mandamus, ac ambas partes justis de causis animum nostrum moventibus ab expensis absolvimus, & eisdem partibus perpetuum silentium desuper imponimus, ac de deponendo, & auferendo, & respectivè deferendo Caputium præfatum ut supra, & alia quæ

cumque mandata de super necessariis, & opportuna decernimus, & relaxamus. Et ita dicimus, pronuntiamus, declaramus, decernimus, sententiamus, interdiciamus, mandamus, absolvimus, & relaxamus, non solum præfatis, sed & omni alio meliori modo, &c. Ac ad majorem demonstrationem, abundantiorisque cautelam, & partium, ac aliorum notitiam, tres modulos Capucii præfati, ut supra deferendi cum mozzetta in pergamento designatos confici mandavimus, nostroque sigillo, & subscriptione firmavimus & communitivimus, quorum unum Notario unâ cum hac nostra sententia in actis conservandum, reliquos duos, unum scilicet cuique parti, sive cuique ipsarum partium procuratori coram Notario, & testibus consignavimus, salva tamen facultate dictum Caputium augendi, & minuendi pro majoritate, & minoritate corporis, & statutz ipsorum Fratrum illud deferre debentium, dummodo forma, & proportio supradicta nullatenus immutetur, nec alteretur, &c. Quæ quidem sententia sic apparet subscripta, videlicet: Ego Guid. Cardinalis Bentivolo, Judex Commissarius Apostolicus.

§. 3. Cùm autem, sicut accepimus, sententia hujusmodi debitæ executioni demandata nunquam fuerit, nec Fratres Recollecti prædicti illi parere voluerint: Nos pro nostri pastoralis officii debito in præmissis, quantum cum Domino possumus, opportunè providere, ac sententiam præinsertam hujusmodi debitæ executioni (ut par est) demandari volentes, Apostolica auctoritate tenore præsentium omnibus, & singulis Fratribus Recollectis prædictis, sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna, ac privationis vocis activæ, & passivæ, ac etiam carcerationis, illorum verò Superioribus sub privationis officiorum per eos obtentorum, inhabilitatisque ad illa, & alia in posterum obtinenda pœnis districtè præcipientes mandamus, quatenus Fratres videlicet præfati Caputium acuminatum, quod nunc deferunt, omninò deponant, omniaque & singula, quæ in literis nostris, & sententiæ præinsertis hujusmodi ordinantur, promptè exequantur, & adimpleant: Superiores verò præfati præmissa omnia observari curent & faciant realiter, & cum effectu. Decernentes nihilominus irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis, quæ in præinsertis literis prædictis volumus non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutz munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitz, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die ultima Julii 1632. Pont. Nostri Anno 9.

Confirmatio Decreti editi à Sacra Rituum Congregatione ad favorem Abbatum Congregationis Camaldulensium Monachorum Ordinis S. P. Benedicti, super usu Baldachini, ac facultate celebrandi solemniter in Pontificalibus.

De Congregatione Camaldulensium lege indicata ad Const. 1. Alex. II. Nulli fidelium, sup. tom. 1.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D. 1632. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Nuper pro parte dilecti filii Desiderii Arigonii, seu Bardellonii de Mantua, Procuratoris generalis Congregationis Camaldulensis Nobis expositum fuit, quod aliâ à Ven. fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacris Ritibus præpositis emanavit decretum tenoris subsequenti, videlicet: Eminentissimo, & Reverendissimo D. Cardinale Columna referente, ad instantiam P. D. Desiderii Arigonii, seu Bardellonii de Mantua, Procuratoris generalis Congregationis

Quam abprobatur, & observari omnino mandatur, & contrariis omnibus irritum imponitur.

Contraria remove.

Exemplis fidei præfati decernitur.

Dat. P. An. 9. die 31. Julii.

CXXXVI

A Sacra Rituum Congregatione etiam hæc præfata ad Caputium Camaldulensium

gregationis Camaldulensis, nomine Abbatum ejusdem Congregationis, ut attenda antiqua consuetudine solemniter cum Baldachino, & Assistentibus in eorum Ecclesia celebrandi, recederetur quoad eos à decretis alijs hac de re editis in causis Firmana 28. Januarii 1606. & Neapolitana 18. Martii 1617. Sacra Rituum Congregatio censuit licere Abbatibus Congregationis Camaldulensis, quando solemniter celebrant, quod in tribus tantum quolibet anno festiuitatibus eis facere permittitur, uti Baldachino, sine auro tamen, & pompa, cum assistentia unius Presbyteri, & duorum Diaconorum, ultra Diaconum, & Subdiaconum pro cantandis Evangelio, & Epistola, ac sex aliorum ad summum Monachorum sacris vestibus indutorum, quorum duo assistant cum Pluvialibus, duo cum Planetis, & duo cum Tunicellis coloris temporis convenientis, & dummodo iidem Abbates nullo modo teneant Sedem Abbatialem fixam & permanentem, ut Sedes Episcopalis retineri consuevit, sed eorum Sedes retineatur in Ecclesia his tantummodo tribus diebus per annos singulos, quibus Abbates solemniter celebraturi erunt, & dicti sex Monachi, ut supra parati, non in Sedibus Choralibus, sed super scabellis sedent in loco congruo, juxta Ecclesie convenientem situm, ad hunc effectum tunc appositis, panno laneo coopertis, dictis Sacre Congregationis Decretis in causa Firmana, & Neapolitana editis alijs in suo robore permanentibus. Die 22. Augusti 1632.